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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest drewniany blok rozpałkowy, stosowany zwłaszcza do roz-

niecania ognia w kominkach, piecach, ogniskach i grillach. 

Znana jest z PL 70893 Y1 podpałka, która składa się z pakietu drewienek połączonych dwiema 

opaskami wykonanych z materiału palnego umieszczonych na obu końcach pakietu drewienek, przy 

czym krawędzie opasek wystają poza czoła pakietu drewienek o około ⅓ swej szerokości. Opaski pełnią 

rolę knota, które podpalone inicjują zapalenie się pakietu drewienek. 

Znana jest ze zgłoszenia PL 118194 U1 podpałka, która stanowi połączenie materiału włókienni-

czego z substancją palną w postaci parafiny, przy czym całość wyrobu zapakowana jest w handlowe 

opakowanie zewnętrzne, stanowiące zewnętrzną część podpałki. 

Znana jest z PL385963 A1 podpałka, zwłaszcza kominkowa, charakteryzująca się tym, że 

składa się z podłużnego rdzenia, wykonanego z parafiny, stearyny lub z innego materiału o podob-

nych właściwościach, o dowolnym przekroju i kształcie zwężającym się z jednej lub z obu stron, z osa-

dzonym wewnątrz rdzenia knotem, wystającym z jednej lub obu stron na zewnątrz rdzenia, owiniętego 

dowolnym palnym materiałem, przy czym knot może wystawać poza krawędź materiału, którym owi-

nięty jest rdzeń. 

Znany jest z PL 129585 U1 drewniany blok rozpałkowy charakteryzujący się tym, że składa się 

z bloku drewna z co najmniej jednym przelotowym otworem o sumie średnic nie większej niż połowa 

krótszego boku bloku drewna, w którym osadzona jest co najmniej jedna podpałka, przy czym blok 

drewna ma kształt prostopadłościanu lub walca, a podpałka ma postać stałą i kształt walca dopasowa-

nego do otworu lub kształt graniastosłupa. 

Celem wzoru użytkowego jest opracowanie takiej rozpałki drewnianej, która pozwoli na szybkie 

i bezpieczne rozpalenie ognia w dowolnych warunkach i bezpieczne przechowywanie produktu. 

Istotą wzoru użytkowego jest drewniany blok rozpałkowy, który ma postać bloku drewna w kształ-

cie prostopadłościanu posiadającego otwór przelotowy na całej długości bloku drewna oraz na jednym 

końcu bloku drewna wybranie oraz wybranie zawiera podpałkę stanowiącą wełnę drzewną lub parafi-

nową lub wełnę drzewną lub rozpałkę z nasączonej płyty pilśniowej, ponadto otwór osadzony jest cen-

tralnie a wybranie ma kształt graniastosłupa. Korzystnie otwór osadzony jest centralnie w osi symetrii 

bloku drewna. Korzystnie wybranie ma kształt graniastosłupa w postaci prostopadłościanu. Korzystnie 

podpałka dopasowana jest kształtem do wybrania. Korzystnie podpałka jest osadzona w otworze w czę-

ści albo na całej długości otworu. 

Wzór użytkowy został ujawniony na rysunku, gdzie fig. 1 przedstawia blok z podpałką w wybraniu, 

fig. 2 – blok z podpałką w otworze, fig. 3 – blok w widoku ogólnym, a fig. 4 – blok w przekroju. 

Drewniany blok rozpałkowy ma postać bloku drewna 1 w kształcie prostopadłościanu posiadają-

cego otwór 3 przelotowy na całej długości bloku drewna 1 oraz na jednym końcu bloku drewna 1 ma 

wybranie 2. Wybranie 2 zawiera podpałkę 4 stanowiącą rozpałkę parafinową. Wybranie 2 ma kształt 

prostopadłościanu. Otwór 3 osadzony jest centralnie. W odmianie wzoru użytkowego otwór 3 osadzony 

jest w osi symetrii bloku drewna 1. Podpałka 4 dopasowana jest kształtem do wybrania 2. Drewniany 

blok rozpałkowy został uwidoczniony na fig. 1. 

W odmianie wzoru użytkowego podpałka 4 jest osadzona w otworze 3 w części lub na całej dłu-

gości otworu 3. 

 

 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Drewniany blok rozpałkowy znamienny tym, że ma postać bloku drewna 1 w kształcie pro-

stopadłościanu posiadającego otwór 3 przelotowy na całej długości bloku drewna 1 oraz 

na jednym końcu bloku drewna 1 wybranie 2 oraz wybranie 2 zawiera podpałkę 4 stanowiącą 

wełnę drzewną lub parafinową lub wełnę drzewną lub rozpałkę z nasączonej płyty pilśniowej, 

ponadto otwór 3 osadzony jest centralnie a wybranie 2 ma kształt graniastosłupa. 

2. Drewniany blok według zastrz. 1 znamienny tym, że otwór 3 osadzony jest centralnie w osi 

symetrii bloku drewna 1. 

3. Drewniany blok według zastrz. 1 albo 2 znamienny tym, że wybranie 2 ma kształt graniasto-

słupa w postaci prostopadłościanu. 
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4. Drewniany blok według zastrz. 1, 2 albo 3 znamienny tym, że podpałka 4 dopasowana jest 

kształtem do wybrania 2. 

5. Drewniany blok według zastrz. 1, 2, 3 albo 4 znamienny tym, że podpałka 4 jest osadzona 

w otworze 3 w części albo na całej długości otworu 3. 

 

 

Rysunki 
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